A hujus honoris tibi juste debiti magna fit despectio
et abolitio. Noli igitur, o Saracenum gloriæ orna-
mentum, in hac parte ingloriam statuere gloriam
vestram. Quis enim hoc audiens, quod primus vir
Saracenum, et eius gubernandis prepositus, sibi
submissos Christianos in ærumas injicit et ang-
ustias, quamvis minime eum offendissent nec
restitissent, non iniqua agere vos concludet et
indigna hac tibi a Deo credita potestate? Quema-
dmodum enim dignus quisque propter propriam
virtutem qui beneficia accipiat, sic et propriorum
delictorum quisque qui penas subeat dignus est.
Novit namque tua magnificentissima conscientia
quod nec filius sæpe latentis patris particeps sit
pœnarum, nisi et lapsuum nec frater fratris quid
mali perpetrantis cum eo condemnatur, nisi mali
operis fuerit cooperator: uno verbo nec alius
consanguineus cum suo consanguineo, nec amicus
cum privato amico ob negotium correctionis dig-
norum corrigitur, nisi actionis particeps declaratus
fuerit.

B ἄλλος τῷ ἐκτου συγγενεῖ, οὐδὲ φίλος τῷ ἰδίῳ φίλῳ
εἰ μὴ καὶ τῆς πράξεως μετέχων ἀποταύσθῃ.

C Considera igitur exinde quanto magis rationi
consentaneum sit Christianos tibi subditos nihil
pati crudelitatis propter vim in Saracenos hic
habitantes, ut hoc concedamus, sicut antea dixi-
mus, cum minime prorsus et nullam quævis in
modum voluntatis aut violentiæ participes fuerint
horum hic vim inferendi potestatem habeantium.
At neque hoc evenit, nequa vis quæcumque, sive a
rege sive ab his quos sua conversatione aut sua
familiaritate et amicitia dignatur. Saracenis iniuria
est: nisi forsam a quibusdam infirmi ordinis,
qui re iudicata, convenienter accipiunt reprehen-
sionem. Et ne videamur per nostros sermones
circa hæc fidem cogere vestram, et Saraceni hinc
missi fuerunt, et litteræ horum qui hic captivi
detinentur, per quas copiosius accipietis fidem
certam, quod allata vestris auribus maledicentia
hominum est a malo demone inspiratorum, et
humano generi, ut ille scit ab initio, invidorum,
et cogitationem versantium Saracenos in ca-
lumnias impellendi, potius vero justo Dei iudicio,
et Christianos in ærumas et miserias injiciendi.

D At ne te, o maximum Saracenum gentis caput,
hæc lateant: neque te inscium patiaris exitiorum
hominum abactum mendaciis; neque tuæ gloriæ
magnoque nomini probrum imprimas; neque me-
moriam vitæ tuæ relinquant, te regnante molestias
Christianis auctas fuisse: at si quam mihi fidem
des amanti tuam gloriam et fidem, sicut et omnium
hominum, ea enim mea mens, et pro omnium,
quamvis peccator, noctem diemque salute precor,
relinque potius, quando ex hac vita transibis,
memoriale philanthropiæ, memoriale clementiæ et
æquitatis, et quod in diebus tui regni clementiam
tuam et justitiam plebs tua experia est, inusitatum
vero nunquam passa est nec violentiam.

λανθρωπία καὶ δικαιοσύνη τοῖς ὑπηκόοις ἐμπολιτεύεται, ἀδικία δὲ πᾶσα καὶ βιαιότης ἀπαλη-
λαται.

III. — *Codino, imperatoris protospathario et duci.* A ΠΓ'. Γοδίνῳ βασιλέως πρωτοσπαθάρῳ καὶ ἀρχοντι.

Multorum hominum, ut decet, latentem virtutem tempus solet revelare, postquam rerum circumstantias illius motus humana vita adduxit. Aliquid tale tibi contigisse videmus. Si enim prius cogitationes et rerum peritia non plane occultæ fuerent, tamen nunc manifestus factus es, et virtutem tuam ostendisti. Primo quidem maximum bonorum, charitatem servas incolumem; secundo benevolentiam et reverentiam erga benefactores. Præterea, ut bonus navis gubernator, in communi agitatione et tumultu, salutem omnibus una cum divino auxilio præstas. Ea enim quibus dissidentium malitiam impugnasti, quibusque valuisti, si minus eam de medio tollere, atamen ejus augmentum inhibere, et prohibere quo minus ultra progredederetur, testimonium sunt tuæ perfectissimæ virtutis. Ideo et Christi fideles imperatores nostri benevolentiam et veram charitatem approbantes, magis familiarem te sibi faciunt et fidelem amicum, et tuis studiis debitam mercedem reddunt; et nunc quidem tuarum petitionum adimplerionem præstiterunt.

Omnino autem et in futurum tua intelligentia res dirigente et apostasiam una cum divina virtute, ut dictum est, impugnante regionemque ad pacem et tranquillitatem reducente, multo meliores ditioresque remunerationes concedent. Tuum igitur est, illi, sicut hucusque, ita et in futurum imperatoribus videri studiosum et fidum amicum, et ea quæ ad eorum obsequium pertinent majori studio perficere, et largioribus ab iis donis et amicitia signis perfrui.

πιστὸν φίλον, καὶ τὰ εἰς τὴν θεραπείαν αὐτῶν ἐπιπετὸν φίλον, καὶ τὰ εἰς τὴν θεραπείαν αὐτῶν ἐπιπετὸν φίλον, καὶ τὰ εἰς τὴν θεραπείαν αὐτῶν ἐπιπετὸν φίλον.

CIV. — *Constantino metropolitanæ Laodiceæ.*

Accepi tuæ sanctitatis litteras, jam in ipsa mortis Janua; nescio autem an nos inde evadendi copiam dabit ille qui nostram vitam dirigit et administrat nobisque utilia largitur, pro sua providentia. Ita quidem in mea infirmitate tuas litteras accepi; et tamen in tali constitutus desperatione, ut aliquam lætitiā sensi, gratias egi communi Domino et Deo et summo Sacerdoti. Scio te per totam vitam humiles fundere preces; atamen et ego has ad Deum mitto flagitans ut absque animi et corporis mœstitia moriar. Quod ad aliam litterarum partem attinet, forte non necesse erat ut vos interrogarem. Habemus enim magistrum doctentem quomodo oporteat orare eum qui nos ad sui cognitionem adduxit et illuminavit, atque ea quæ orationis sunt, edocentem. Non igitur fieri potest ut is qui breve illud et salutare documentum orationis debita animi dispositione adimplet, promissa bona non obtineat. Habes autem et beatum Apostolum